
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № Л Ж И У '

г. Южа

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2018 ГОДУ 
СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ОРГАНИЗАЦИЕЙ 

ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫМ 
ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ 

ПЕРЕВОЗОК МЕЖДУ НАСЕЛЕННЫМИ ПУНКТАМИ ПОСЕЛЕНИЙ ЮЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ОТ

21.02.2018 № 180-П

В соответствии со статьями 78, 158 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 22.12.2017 г. № 
131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов», в целях реализации Подпрограммы «Предоставление 
субсидий из бюджета Южского муниципального района на возмещение 
недополученных доходов в связи с предоставлением транспортных услуг 
населению на маршрутах регулярных перевозок между населенными пунктами 
поселений Южского муниципального района» муниципальной программы 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение 
жилищных условий граждан Южского муниципального района», утвержденной 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016 г. 
№ 748-п, Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления в 2018 году субсидии на возмещение части 
затрат, связанных с организацией транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах 
между населенными пунктами поселений Южского муниципального района, 
утвержденный постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 21.02.2018 № 180-п (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. Порядка:
1.1.1 абзац второй изложить в новой редакции:

« - ежемесячно отчет о недополученных доходах согласно приложению № 1 к 
настоящему Порядку;»;

1.1.2 дополнить новым абзацем следующего содержания:
« - ежемесячно справку о фактически пройденном количестве пассажиро-



километров по маршрутам;»;
1.2. В пункте 2.4. Порядка цифру «10» заменить цифрой «20»;
1.3. Абзац второй пункта 3.1 Порядка изложить в новой редакции:

« - отчет о недополученных доходах согласно приложению № 1 к Порядку, справку
0 фактически пройденном количестве пассажиро-километров по маршрутам 
согласно приложению № 3, акт выполненных работ и счет (счет-фактура).»;

1.4. В пункте 3.2. Порядка исключить слова «, и в срок до 01.12.2018 года по 
итогам работы за период предоставления Субсидии (с 01.01.2018 г. по 30.09.2018 
г.) представляет Главному распорядителю отчет об использовании Субсидии с 
приложением копий документов, по форме согласно приложению № 3»;

1.5. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение №
1 к настоящему постановлению.);

1.6. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение №
2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01.01.2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях «Вестник 
Южского городского поселения» и «Правовой Вестник Южского муниципального 
района».

Глава Южского муниципального рщ онакум енто



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района

от J6.<z>3.d&/X №

Прйложение № 1 
к Порядку предоставления субсидии 

на возмещение части затрат, 
связанных с организацией 

транспортного обслуживания 
населения автомобильным 

транспортом общего пользования 
на муниципальных маршрутах 
между населенными пунктами 

Южского муниципального района

Отчет о недополученных доходах

з а ___________ 2018 года
месяц

№
п/п

Наименование показателей Единица
измерения

Значение
показателей

1 . Пробег по маршрутам в соответствии с 
паспортами маршрутов

км

2. Вместимость транспортного средства п/м

3. Нормативное количество пассажиро- 
километров за отчетный период (п. 1 хп.2)

п/км

4. Тариф установленный РСТ Ивановской 
области

руб.

5. Коэффициент ограничения пассажиропотока %
6. Плановое количество пассажиро-километров 

за отчетный период (п.З х п.5)
п/км

7. Выручка от реализации билетов по 
маршрутам

руб.

8. Объем субсидии за отчетный период (п.4хп.6- 
п.7)

руб.

Примечание: одновременно с отчетом, получателем субсидии представляются заверенные 
копии документов, подтверждающие выручку от продажи билетов и количество перевезенных 
пассажиров (путевые листы с талонами на ГСМ, ведомость на сдачу водителями или 
кондукторами выручки за посадочные талоны и отчет кассира).

Руководитель___________
(подпись) (расшифровка)



Главный бухгалтер____________  _________________
(подпись) (расшифровка)

М.П.

«_________ »_____________________20__

Проверено:
Начальник Управления ЖКХ Администрации Южского муниципального района 

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный специалист 

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

ОТ J- 6-&3.

Приложение № 3 
к Порядку предоставления субсидии 

на возмещение части затрат, 
связанных с организацией 

транспортного обслуживания 
населения автомобильным 

транспортом общего пользования 
на муниципальных маршрутах 
между населенными пунктами 

Южского муниципального района

СПРАВКА 

О фактически пройденном количестве 
пассажиро-километров по маршрутам 

за  2018 года

Наименование
маршрута

Километров 
на маршрут

Выполнено
рейсов

Пробег по 
маршрутам, 

км.

Пассажиро-
километры

Руководитель_____________  _________________
(подпись) (расшифровка)

Главный бухгалтер____________  _________________
(подпись) (расшифровка)

М.П.

«_______ »_________________ 20_

Проверено:
Начальник Управления ЖКХ Администрации Южского муниципального района 

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный специалист

(подпись) (расшифровка подписи)


